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Uchwyć rękę Jezusa i idź za Nim 
Kiedy klękniesz pod krzyżem, nie usłyszysz łatwych i delikatnych słów – 

nie na początku. Chociaż krzyż jest jedynymi drzwiami do życia, usłyszysz o 
śmierci – śmierci każdego grzechu. 

Pod krzyżem zobaczysz kryzys swojego życia i tego właśnie brakuje dzisiaj w 
wielu kościołach. Głoszenie krzyża powoduje kryzys grzechu i samowoli. Usły-
szysz pełne miłości, ale ostre słowa o konsekwencjach trwania w twoim grzechu: 
„Zaprzyj się samego siebie. Zgódź się na śmierć na krzyżu. Pójdź za Mną!” 

Upamiętanie, to coś więcej niż 
powiedzenie: „Panie, nie miałem racji.” 
To również znaczy: „Panie, Ty masz 
rację!” Jest to miejsce, gdzie przy-
znasz: „Nie mogę trwać w moim grze-
chu i mieć w sobie Ducha Świętego. 
Panie, masz rację, że grzech sprowa-
dza na mnie śmierć i zdaję sobie 
sprawę, że jeżeli będę w tym trwał, to zniszczy mnie i moją rodzinę.” 

Wspaniałą prawdą ewangelii jest to, że jeżeli umieramy z Jezusem, to 
również wchodzimy do chwały Jego zmartwychwstania i do nowego życia. 
Jego krzyż jest naszym krzyżem, (dokończenie na str. 2) 
 
 W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3), Ogłoszenia (str. 4), 

Kronika najnowsza (str. 5-7), Z dawnych dziejów zboru – cz. 15 (str. 8). 
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Jego śmierć naszą śmiercią, Jego zmartwychwstanie jest naszym zmartwych-
wstaniem, przez nasze utożsamianie się z Nim. To jest prawdziwy krzyż, który 
niesiemy. Ale jest to krzyż, który wielu tak zwanych głosicieli ewangelii odrzu-
ciło. Prawdziwy krzyż, to nie są ładne słowa, mówiące o cierpieniu naszego 
Zbawiciela i Jego krwawieniu na Golgocie. Nie, prawdziwe znaczenie krzyża, to 
Jezus, który krwawił i umarł, by wprowadzić nasze chore od grzechu dusze do 
chwalebnej wolności – zerwać wszelkie więzy grzechu, które nas zniewalają. 

Jezus przychodzi do nas i mówi, „Uchwyć moją rękę i pójdź za Mną – w 
głębię Mojej śmierci, Mojego pogrzebu i Mojego zmartwychwstania. Patrz na 
krzyż i obejmij go. Uchwyć się Mojego zwycięstwa!” Dzięki Bogu, możesz 
mieć zwycięstwo Jezusa i moc w twoim życiu!   David Wilkerson 
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 3.03.2024 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

  prowadzenie: br. Daniel Perlikowski, po nabożeństwie 
  możliwość gotówkowego wsparcia zlotu młodzieży, 

 10.03.2024 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
  prowadzenie: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

 17.03.2024 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski, 
  prowadzenie: br. Andrzej Wiśniewski, 

 24.03.2024 r. – kazanie: br. Daniel Szarafiniak, 
  prowadzenie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

 31.03.2024 r., Wielkanoc – kazanie: br. Sebastian Kalinowski, 
  prowadzenie: br. Daniel Perlikowski. 

Nabożeństwo w Wielki Piątek 
Uroczyste nabożeństwo 29.03.2024 r.  

o godz. 18:30 poprowadzi  
pastor br. Sebastian Kalinowski,  

a kazanie wygłosi br. Jarosław Celebański. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie 
zapraszamy wszystkich obecnych do 
mniejszej sali na parterze na nieformalne 
rozmowy i dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 
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Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 29.02.2024 r. – studium biblijne – Szkoła  

  Berejczyków, prowadzenie: 
  br. Sebastian Kalinowski. 

 7.03.2024 r. – spotkanie modlitewne, 
 14.03.2024 r. – studium biblijne, prowadzenie: br. Daniel Perlikowski, 
 21.03.2024 r. – spotkanie modlitewne, 
 28.03.2024 r. – studium biblijne, prowadzenie: br. Ryszard  

  Moryksiewicz. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
 grupa os. Skrzetusko lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy, lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poni-
żej 3 lat) pod opieką rodziców zapraszamy do 
pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 „Dzieciaki z Bożej paki” – 2.03.2024 r. godz. 
11:00-16:00, spotkanie przeznaczone dla dzieci 
w wieku od 7 lat wzwyż; rodzice i opiekunowie 
proszeni są o wcześniejsze zgłaszanie chęci 
uczestnictwa dzieci s. Magdalenie Perlikowskiej; 

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30. 

Spotkania dla kobiet i mężczyzn 
 spotkanie siostrzane/babeczkowe – 9.03.2024 r. godz. 

16:00, z gościnnym udziałem pastora br. Sebastiana Kalinowskiego, 
 spotkanie braterskie – 16.03.2024 r. godz. 9:00-11:00 (prace przy 

zagospodarowaniu zieleni), godz. 11:00-12:30 (czas przy Bożym Słowie). 
 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych: 
www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
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 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i mło-
dzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim 
wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: br. Henryka 
Foksa, s. Krystynę Iwicką, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza Rossę, s. Monikę 
Siech, s. Dominikę Szarafiniak oraz rodziny opiekujące się chorymi, 
♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktator-
skich, ♦ zakończenie działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, Sudanu i w 
wielu innych miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych, ♦ organizację i 
pomyślne przeprowadzenie zlotu młodzieżowego. 

Niedostępność parkingu 
Przypominamy, że parking na terenie zboru nie będzie dostępny 
do 1 czerwca br. Prosimy o parkowanie na ulicy, pozostawiając 
miejsca najbliżej wejść dla naszych seniorów i seniorek. 

Ogólnopolski zlot młodzieżowy – Zlotowisko eMOCje 
Termin: 31.05.2024 r. – 2.06.2024 r. 
Miejsce: ul. Czerwonego Krzyża 46, Bydgoszcz 
Koszt: 
 60 zł – wejściówka na całą konferencję, bez 

noclegu i wyżywienia (lub 30 zł - piątek, 30 zł - 
sobota, 15 zł - niedziela), 

 79 zł – dodatkowa opłata za pełne wyżywienie 
(śniadanie, obiad, kolacja), 

 30 zł – dodatkowa opłata za dwa noclegi w 
kościele na materacu na podłodze (koc/śpiwór 
prosimy przywieźć), 

czyli  
 169 zł – pełna opłata dla korzystających również 

z wyżywienia i noclegów. 
Rejestracja: Poprzez formularz rejestracyjny, do którego 
link/odsyłacz znaleźć można na stronach: 
https://fb.com/events/1397799934194864 
https://www.kech-bydgoszcz.pl lub przez kod QR: 
Mówcy: 
 br. Jonasz Małkiewicz (główny; koordynator misji 

wśród młodego pokolenia PROJEKT G5.1 z ramienia Kościoła Wolnych 
Chrześcijan, Starszy Chrześcijańskiej Społeczności SYLOE w Brzeszczach i 
członek Międzynarodowej Konferencji Braci ds. Misji (IBCM) Europe), 

 br. Samuel Skrzypkowski (pastor misyjny zakładający zbór Kościoła 
Baptystów „Logos” w Bydgoszczy, asystent w Katedrze Teologii Systema-
tycznej w Wyższym Baptystycznym Seminarium Teologicznym, absolwent 
WBST i Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej), 

 br. Daniel Perlikowski (lider młodzieży i starszy naszego zboru). 
Wszystkie informacje w wydarzeniu na Facebooku lub na stronie: 
https://fb.com/events/1397799934194864, https://www.kech-bydgoszcz.pl  
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 Kronika najnowsza 
Usługi braci w 2023 r. 

Podsumowując jeszcze miniony 2023 rok chwalimy Boga za braci, którzy 
usłużyli w naszym zborze Bożym słowem (w większości w formie kazań, choć 
też wykładów i świadectw). Byli to (na zdjęciu umieszczeni od góry od lewej) 
bracia: Samuel Skrzypkowski, Roy Stiff, Zdzisław Józefowicz, Piotr 
Dymkowski, Daniel Modnicki, Jonasz Małkiewicz, Szymon Matusiak, Krzysztof 
Sarnowski i Jan Muranty. (DJ) 

 
♦♦♦ 

Spotkanie dla kobiet, styczeń 2024 r. 
13 stycznia odbyło się kolejne, ale pierwsze w tym roku, spotkanie 

babeczkowe. Był to błogosławiony czas, podczas którego mogłyśmy wspólnie 
nie tylko rozmawiać, ale też śpiewać i pochylić się nad Słowem Bożym, a na 
koniec jeszcze radować się ze zbliżającego się porodu s. Mileny Tomaszczyk i 
powierzać jej rodzinę w modlitwie.   
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Początek roku był świetną okazją, aby zachęcić siostry do podsumowania 
poprzedniego roku pod kątem relacji z Bogiem oraz zainspirować do zrobienia 
postanowień, które będą rozwijały naszą sferę duchową. Bo poza samą 
zmianą, ważny jest powód, dla którego chcemy się zmieniać. Dla nas 
powodem jest Chrystus. (MJ) 

 
Spotkanie młodzieżowe, styczeń 2024 r. 

 
Spotkanie dla dzieci – Dzieciaki z Bożej paki, styczeń 2024 r. 
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Szkolenie nagłośnieniowe, styczeń 2024 r. 

  

  

Nabożeństwo z usługą s. Krystyny i br. Matthew Goodów, styczeń 2024 r. 

 
Zdjęcia: Magdalena Perlikowska, Anna Kiciak oraz z nagrań video  

Relacje: Monika Jastrzębska, Daniel M. Jabłoński 
Więcej zdjęć z tych i innych wydarzeń zborowych można znaleźć w na-

szych serwisach: www.kech-bydgoszcz.pl i instagram.com/kechbydgoszcz  
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 15 

1975 r. – czerwiec 
• Warszawa. Absolwenci ChAT. W okresie 1974/75 kilka następnych osób, 
studiujących w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej, członków naszych 
Zborów — ukończyło studia, i otrzymało dyplomy uprawniające do używania 
tytułu magistrów teologii ewangelickiej. (…) Na jesieni ub. r. i w I półroczu 
bieżącego roku cztery osoby z naszego środowiska kościelnego przedłożyły 
prace dyplomowe i zdały egzaminy magisterskie: br. Jan Tomczyk, pracujący 
w Zborze bydgoskim [obronił pracę na temat działalności Sadhu Sundara 
Singha, apostoła Indii]. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 9 z 1975 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
1975 r. – maj 
• Odwiedziny Zborów. Od kilku już lat Zbór w Wiśle-Malince organizuje 
wycieczkę dla członków zborowej orkiestry dętej i chóru. Nie są to wycieczki 
turystyczno-krajoznawcze — choć przy okazji poznaje się też piękno naszego 
kraju — ale głównym ich celem jest odwiedzanie zborów i uczestnictwo w 
społecznych zgromadzeniach. W ubiegłym roku odwiedzono kilka zborów w 
Lubelskiem, a wcześniej jeszcze — w województwie rzeszowskim. 
W bieżącym roku w dniach od 9 do 15 maja, grupa licząca 51 osób udała się 
autokarem do Zborów Wybrzeża. 
Pierwszym etapem naszej podróży był Zbór w Bydgoszczy, gdzie w dniu 
9 maja o godzinie 18:00 odbyło się nabożeństwo, w czasie którego usługiwał 
chór, orkiestra dęta, a Słowem Bożym bracia: M. Hydzik, M. Czyż, A. Byrtek i 
M. Cieślar. 
Następnego dnia rano odbyło się krótkie zgromadzenie pożegnalne, po któ-
rym udaliśmy się do Gdańska. 
1975 r. – czerwiec 
Wstąpili w związek małżeński: 
W Bydgoszczy, 14 czerwca br. — br. Stefan Jabłoński z Chabówki i s. Jadwiga 
Dębosz, członkini miejscowego Zboru. Podczas uroczystości ślubnej Słowo 
Boże głosili: br. Józef Prower z Bielska-Białej, br. Henryk Turkanik z Jaworzna 
oraz dwaj bracia z Czechosłowacji, a przy akcie ślubowania usługiwał brat 
Kazimierz Muranty z Warszawy. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 10 z 1975 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 
Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 

(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze wykorzystano grafiki m.in. z pickpik.com, guidingcross.com, 
berejczycy.org, pixers.pl i in. 
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